Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A46B64E951CBB5A74F0CE02D7BD4C3

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-027-2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO FRANCÊS

• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO PE 048-2022.

• DECRETO/GP N.º 238, Iraquara/BA, em 19 de janeiro de 2023 - "Designa Comissão Multidisciplinar de Gestão do Projeto para atendimento
ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução  do SIAFIC, e da outras providências."

• PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A46B64E951CBB5A74F0CE02D7BD4C3

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-027-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311801/2023

CONTRATO N° 031/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de quadro de comando e serviço
de manutenção em bombas submersas, para atender as necessidades da secretaria de
infraestrutura desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

NOME DO CONTRATADO: LOPES E TEIXEIRA LTDA

CPF/CNPJ: 40.482.184/0001-98

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.10.01
Atividade: 2023/2072/2038
Elemento: 4490.52.00 / 3390.39.00

     Fonte de Recurso: 1.500.0000

VALOR: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 031/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0311801/2023, DI-027-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: LOPES E TEIXEIRA, inscrita no CNPJ Nº: 40.482.184-98 valor
estimado de R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais). OBJETO: Contratação para
fornecimento de quadro de comando e serviço de manutenção em bombas submersas, para atender
as necessidades da secretaria de infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO:
até 31 de dezembro de 2023. Iraquara, 18 de janeiro de 202, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA DI-027-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 18 de
janeiro de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668BD6DA568C9BB34BEF0E80570B3931

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  003/2023.  DATA:  01  DE  FEVEREIRO  DE  2023,  HORA: 09:00.  OBJETO: REGISTRO  DE

PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  FORNECIMENTO  DE  CARNE,  PEIXE  E  FRANGO,  DESTINADO  A  SUPRIR  AS

DEMANDAS  DE  TODAS  AS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA,  DURANTE  O  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES.  TIPO:

MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  DISPONÍVEL  NO  SITE  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO

PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  IRAQUARA‐BA,  SITUADO  À  RUA  ROSALVO

FELIX,  74,  CENTRO,  IRAQUARA‐BA,  NO  HORÁRIO  DE  08:00  ÀS  12:00  HORAS.  IRAQUARA‐BA,  EM  19  DE  JANEIRO  DE  2023.

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45A495CAFD46BC9B2E755070699005F5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO FRANCÊS

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

Item Descrição
UND QTD

Valor
unitário R$

Valor total
R$

01 Prestação de Serviços para preparo de pão francês Und 72.000

Total

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 19 de janeiro de 2023.



Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02CF70E27ECBCB0748BF0841E7E1036C

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 048/2022
 Processo Administrativo nº 3110311/2022

O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante
atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do
recebimento do recurso Administrativo referente ao processo licitatório em epígrafe, interposto
pelas  empresas  OKEY  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  E
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 11.311.773/0001‐
05,  e MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ‐ME, inscrito no CNPJ nº 17.406.286/0001‐02,
razão pela qual, consoante disposto no art. 4º, inciso XVIII da Lei 10.520/2002, declara aberto o
prazo para apresentação de contrarrazões, na tese de impugnação do mesmo. IRAQUARA ‐ BA,
19 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78B7643465C058EDBD57592EF59C0537

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 238, Iraquara/BA, em 19 de janeiro de 2023.

“Designa Comissão Multidisciplinar de Gestão do Projeto
para atendimento ao padrão mínimo de qualidade
do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,
Administração Financeira e Controle (SIAFIC) no âmbito
do Município de Iraquara/Ba, e da outras providências”

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no Decreto Federal de n.° 10.540, de 5 de novembro de 2020

RESOLVE:

Art. 1º - Designar membros da Comissão Multidisciplinar de Gestão do Projeto para
atendimento ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) no âmbito do Município de
Iraquara/Ba, assim constituída:

I – Vinicius Moreira da Silva – matrícula de n.° 3378, da Secretaria Municipal de
Administração, Fazenda e Planejamento;

II – Valdircio Gonçalves da Silva Filho – Matrícula de n.° 3453, da
Tesouraria/Contabilidade;

III – Andreza dos Santos dos Anjos – matrícula de n.° 4263, da Licitação/Contratos e
Compras;

IV – Lucas Tadeu de Oliveira – matrícula de n.° 4052, da Procuradoria do Município;

V – Altair Ferreira de Sousa – da Câmara de Vereadores do Município de Iraquara/Ba;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F627055F3FD89DB0C44E909C0E6CEEB

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Borracha da porta da autoclave
Cristófoli Vitale 21 litros

2 und

2 Borracha para sugador de saliva modelo
Gnatus/Olsen

6 und

3 Cabeça do contra-ângulo completa 1:1
(modelo novo) Kavo

1 und

4 Cabeçote para compressor odontológico
550w 220v

1 und

5 Caneta de ultrassom compatível
Schuster

1 und

6 Conjunto eixo principal completo para
contra-ângulo Kavo 500

2 und

7 Conjunto eixo principal completo para
contra-ângulo Kavo com mancal

2 und

8 Eixo intermediário contra-ângulo Kavo
original

1 und

9 Filtro de ar com dreno semi-automático
¼ com regulador de pressão

7 und

10 Kit compressor pressostato 4 vias 80-
120 lbs manômetro e válvula de
segurança

3 und

11 Lâmpada 12v H3 55W original 5 und
12 Led Ld Refletor 12v 10w branco 2 und
13 Led para fotopolimerizador 3,2v / 3w 2 und
14 Mangueira flexível aço para compressor

40cm
3 und

15 Mangueira de ligação PU 6,0 x 4,0 30 metros
16 Placa para cadeira Gnatus/Saevo 1 und
17 Ponteira suctor sem registro para

sugador modelo Dentemed/Gnatus
3 und

18 Pressostato automático para compressor
de ar 80-120 lbs 4 vias

3 und

19 Protetor da lâmpada refletor Saevo
modelo 2019

3 und

20 Registro esfera ½ polegada com
alavanca em aço ar registro

3 und

21 Regulador pressão compressor
manômero 1/4

5 und

22 Resistência para autoclave Stermax
1400w / 220v 250mm x 200mm

2 und

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A46B64E951CBB5A74F0CE02D7BD4C3

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

23 Resistência tub reta vt 12 220v modelo
Cristófoli

4 und

24 Rolamento para turbina de alta rotação
modelo Kavo

10 und

25 Rotor compressor micromotor 181 dbn /
linha 500 Kavo

1 und

26 Seringa tríplice premier modelo Gnatus
/ Dentemed ou Universal

5 und

27 Suporte ponta terminal Gnatus 3 und
28 Terminal de alta rotação modelo Gnatus 2 und
29 Terminal de baixa rotação modelo

Gnatus
2 und

30 Transformador odontológico para
cadeiras Gnatus

1 und

31 Transformador odontológico 12+12v
(trafo) bivolt

1 und

32 Válvula do sugador / suctor para
abafador e caixa de esgoto

2 und

33 Válvula piloto modelo Gnatus Syncrus 6 und
34 Válvula pneumática com regulagem do

spray e ar para pontas
2 und

35 Válvula reguladora de pressão com 1
saída

2 und

36 Válvula solenóide para compressor
odontológico (alívio) 220v

2 und

37 Válvula solenóide Eva 24v bomba a
vácuo Schuster

2 und

38 Válvula de retenção compressor ½ x ½
10 mp

2 und

VALOR TOTAL

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 19 de janeiro de 2023.



Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A46B64E951CBB5A74F0CE02D7BD4C3

		2023-01-19T14:56:31-0300